
1 
 

Městské zařízení sociálních služeb, 
příspěvková organizace 
Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 
IČO: 47701277, DIČ: CZ47701277 
Bankovní účet: 800460339/0800 vedený u České spořitelny a.s.  
zastoupeno ve věcech smluvních: MUDr. Petrem Myšákem, MBA, ředitelem organizace 
                                                                  
na straně jedné jako kupující (dále jen “kupující” 
 
LB BOHEMIA s.r.o. 
Sovadinova 3431 
690 02 Břeclav 
IČO: 26224461 DIČ: CZ 26224461 
Vedený u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 38076 
Bankovní účet: 19-2030400207/0100 Komerční banka a.s. 
 
na straně druhé jako prodávající (dále jen “prodávající”) 
společně též pouze jako „smluvní strany“ 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A) Prodávající je držitelem živnostenských oprávnění Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (příloha č. 1 smlouvy);  

 
Prodávající je výlučným vlastníkem movité věci dle specifikace uvedené v čl. 1. odst. 1.3. této 
smlouvy: 19 ks pečovatelských lůžek a 19 ks nočních stolků 

 
 
B) Prodávající je vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku 

 

„Nákup 19 ks pečovatelských lůžek a 19 ks nočních stolků“ 
 

které bylo vyhlášeno dne 21.9.2021 kupujícím, jako vyhlašovatelem výběrového řízení 
vyhlášeného formou zakázky malého rozsahu.  
 
 

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu 
ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na uzavření 

této 
 

KUPNÍ SMLOUVY 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movitou věc, 
která je předmětem koupě, a umožnit mu nabytí vlastnického práva k nim a závazek 
kupujícího věci převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu. 

 
1.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 

k němu vlastnické právo. 
 
1.3. Předmětem kupní smlouvy je zakoupení předmětu koupě – 19 ks pečovatelských 

lůžek a 19 ks nočních stolků dle zadání zadavatele (zadání k veřejné zakázce). 



2 
 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1.     Smluvní strany se dohodly na ceně za předmět koupě – lůžka a stolky uvedené v čl. 
1.3 takto: 

 

19 ks lůžek a 19 ks nočních stolků cena celkem: 429.495 Kč 
(slovy:čtyřistadvacetdevětticícčtyřistadevadesátpětkorun ) včetně DPH, 

  

2.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu lůžek a stolků na základě dvou daňových 
dokladů vystavených na  

            a) 16 ks lůžek a 16 ks nočních stolků   
            b) 3 ks lůžek a 3 ks nočních stolků  
            předaných prodávajícím kupujícímu při převzetí předmětu koupě nebo zaslaných 

elektronicky na mail: technik@kv-mzss.cz, se splatností 14 dnů ode dne řádného 
předání daňových dokladů prodávajícím kupujícímu. Úhrada daňových dokladů bude 
provedena pouze na účet, který je zveřejněný na portálu finanční správy. V opačném 
případě, bude prodávajícímu uhrazena pouze částka bez DPH a DPH odvede příjemce 
plnění. 

 
2.3. Daňové doklady dle článku 2. odst. 2.2. této smlouvy budou obsahovat náležitosti 

daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. – o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2.4. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat správné údaje či budou neúplné, je 

kupující oprávněn daňové doklady vrátit do data jejich splatnosti prodávajícímu. 
Prodávající je povinen takové daňové doklady opravit, aby splňovaly podmínky 
stanovené v tomto odstavci smlouvy. V případě opravy daňových dokladů počíná běžet 
nová lhůta splatnosti v časových intervalech uvedených v článku 2. odst. 2.2. této 
smlouvy, avšak až od data řádného doručení opravených daňových dokladů 
kupujícímu. 

 

3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že lůžka a stolky předá prodávající kupujícímu do 
10.12.2021, a to na adresách Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková 
organizace, Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 3 ks lůžek a 3 ks stolků a Domov 
pro seniory Závodu míru 88/96, Karlovy Vary 16 ks lůžek a 16 ks stolků. Na těchto 
adresách bude provedena i montáž. 

 
3.2. O předání a převzetí lůžek a stolků bude sepsán písemný protokol o předání a převzetí, 

který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Při předání bude 
dodavatelem předvedena funkčnost lůžek. 

 
3.3. Protokol o předání a převzetí lůžek a stolků bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 
 

4. PROHLÁŠENÍ, PRÁVA A ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN     

4.1. Prodávající prohlašuje že dodávané zboží netrpí žádnými zjevnými ani skrytými 
vadami. 

 

 

 

mailto:technik@kv-mzss.cz


3 
 

5. DORUČOVÁNÍ 

5.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit      
osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou. 

 
5.2. Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování kupujícímu: Městské zařízení 

sociálních služeb, příspěvková organizace, Východní 621/16, 360 20 Karlovy Vary 
 
5.3. Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručování prodávajícímu: LB Bohemia, 
            s.r.o. Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav.  
 
5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, 

budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní 
stranu. Změna adresy pro doručování jsou pro účely doručování pro druhou smluvní 
stranu účinné k okamžiku doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla 

 

6. ZÁRUKA, PRÁVA A POVINNOSTI Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

6.1. Záruka na dodaná lůžka a stolky je 24 měsíců. Kupující je oprávněn reklamovat 
v záruční době dle článku 6. odst. 6.1. této smlouvy vady u prodávajícího, a to 
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada, určen nárok kupujícího z vad, 
a to včetně termínu pro odstranění či zajištění odstranění vad prodávajícím. 

 
6.2. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li 

to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady tuto odstranit. 
 
6.3. Práva a povinnosti, z prodávajícím poskytnuté záruky, nezanikají ani odstoupením 

kterékoli ze smluvních stran. 
 
6.4. O reklamačním řízení budou kupujícím pořizovány písemné zápisy ve dvojím 

vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. Ustanovení 
článku 6. odst. 6.3. této smlouvy platí analogicky. 

 

7. ÚROKY Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

7.1. Smluvní strany se dohodly na výši úroku z prodlení ve výši 0,01 % (slovy: jedna setina 
procenta) z celkové kupní ceny dle této smlouvy za každý započatý den prodlení 
s úhradou kupní ceny, dle článku 2. odst. 2.1. této smlouvy. 

 
7.2. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 

písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody a úroku z prodlení v plné výši. 

 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy 
v případě, že kupující bude déle než čtrnáct dní v prodlení s úhradou ceny dle článku 
2. odst. 2.1. této smlouvy. 

 
8.2. Odstoupení od této smlouvy je účinné ke dni jeho doručení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy se tato smlouva s účinky ex nunc, tj. od data účinnosti 
odstoupení od této smlouvy, ruší. 

 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 



4 
 

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se včas a řádně informovat o všech podstatných 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy a současně vyvinout 
potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 

 
9.2. Pokud není v této smlouvě či na daňovém dokladu vystaveném na základě této 

smlouvy uvedeno jinak, či s předstihem nejméně čtrnácti dnů sděleno povinné straně 
jinak (jiné bankovní spojení atd.), jsou veškeré platby dle této smlouvy prováděny na 
účty smluvních stran uvedené v této smlouvě, a to v korunách českých. 

 
9.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle této smlouvy (včetně 

úhrad kupní ceny) jsou řádně a včas splněna, pokud byla příslušná částka odepsána 
z účtu povinné smluvní strany (dlužníka) ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany 
(věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

 
9.4. Změny této smlouvy je možné provádět pouze číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami a vyhotovenými na jedné listině. 
 
9.5. Pokud kterékoli ustanovení smlouvy nebo jeho část  

o bude neplatné či nevynutitelné; 
o stane se neplatným či nevynutitelným; 
o bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným 

orgánem; 
           tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních         
           ustanovení této smlouvy nebo jejich částí. 
 
9.6. Smluvní strany se zavazují, že případné spory z této smlouvy budou řešit především 

jednáním zástupců smluvních stran, a to na základě výzvy jedné ze stran, zpravidla do 
pěti kalendářních dnů od zjištění porušení povinností plynoucích ze smlouvy. 

 
9.7. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, s touto smlouvou související se řídí platným 

českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník. 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 
10.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

dvou stejnopisech. Každé vyhotovení má právní sílu originálu. 
 
10.3. Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace je podle § 2 odst. 1, písm. 

d) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv povinným subjektem, který povinně 
zveřejňuje v registru smluv uzavřené soukromoprávní smlouvy. S účinností od 1. 7. 
2017 Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění (§ 6 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb.). 

 
10.4. Smluvní strany se dohodly na plném zveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 
10.5. Smluvní strany jsou oprávněny svůj souhlas odvolat. Odvolání souhlasu již nepůsobí 

zpětně, ale od okamžiku odvolání souhlasu. 
 
10.6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. a jako takový má povinnost poskytnout informace žadateli, který o 
informaci požádá. 



5 
 

 
10.7. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z 
jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svým či svého oprávněného zástupce. 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Krycí list nabídky na veřejnou zakázku ze dne 22.9.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Karlových Varech 14.10.2021                  V Břeclavi dne 14.10.2021 
 
 
 
 

____________________________      _________________________________ 
Městské zařízení sociálních služeb,               LB Bohemia s.r.o. IČ 26224464 
Příspěvková organizace                                  David Bednár  
MUDr. Petr Myšák, MBA                                    prokurista společnosti                                                   
ředitel organizace                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 


